证券代码：002072     证券简称：凯瑞德     公告编号：2018-L080

凯瑞德控股股份有限公司

关于控股子公司股权转让的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

本次交易不构成关联交易。

本次交易不构成重大资产重组。

本次交易不存在重大法律障碍。

本次交易已经取得公司董事会批准，尚需办理工商变更登记手

续。

一、交易概况

（一）基本情况

凯瑞德控股股份有限公司（以下简称“公司”）之控股子公司霍

尔果斯新华众合信息服务有限公司,注册资本 1,000.00 万元，股权结

构为公司持股 51%,元源普慧信息服务（北京）有限公司（以下简称

“元源普慧”）持股 49%。截止本公告日，本公司应认缴 510 万元，

实缴 0 元；元源普慧应认缴 490 万元，实缴 325.53 万元。

为公司的长远发展考虑，公司拟将持有霍尔果斯新华众合信息服

务有限公司 51%的股权（对应 510 万元认缴出资）转让给元源普慧，

因公司实缴注册资本为 0 元，故本次股权转让价格也为 0 元。本次股

权转让完成后，公司不再持有霍尔果斯新华众合信息服务有限公司的

股权。

（二）审议和表决情况

公司第六届董事会第三十五次会议审议通过了《关于转让控股子

公司股权的议案》。

本次股权转让不构成关联交易，亦不构成中国证监会规定的重大

资产重组，本次交易无需提交公司股东大会审议。

   （三）交易生效需要的其他审批及有关程序

本次股权转让事项需报当地工商行政管理部门办理工商变更登记手

续，变更后内容以实际核准为准。

二、交易对手情况

公司名称：元源普慧信息服务（北京）有限公司

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址：北京市朝阳区东三环中路 20 号楼 8 层 806 室

法定代表人：曹志伟

注册资本：3,000 万元

统一社会信用代码：91110105339705261N

经营范围：经济贸易咨询；投资咨询；企业管理咨询；市场调查；

数据处理；计算机技术培训；技术推广、技术服务、技术开发；计算

机系统集成；销售计算机、软件及辅助设备；企业管理；企业策划；

产品设计；设计、制作、代理、发布广告；包装服务（不含气体包装）。

（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政

策禁止和限制类项目的经营活动。）

三、交易标的情况说明

   （一）交易标的的基本情况

交易标的名称：霍尔果斯新华众合信息服务有限公司 51%的股权

经营情况：截至 2018 年 4 月 30 日，总资产 982.43 万元，负债

782.50 万元，净资产 199.92 万元，净利润－69.91 万元。

（二）交易标的资产在权属方面的情况

交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情

况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权

属转移的其他情况。

（三）其他应说明的基本情况

本次出售控股子公司股权，霍尔果斯新华众合信息服务有限公司

将不再纳入公司财务报表合并范围。

四、交易协议的主要内容

（一）交易协议的主要内容

1、股权转让的出让方与受让方

出让方（甲方）：凯瑞德控股股份有限公司

 受让方（乙方）：元源普慧信息服务（北京）有限公司

2、股权转让标的、转让价格

甲方将所持有的霍尔果斯新华众合信息服务有限公司 51%股权以

零元转让给乙方。股权转让完成后，公司不再享有相应股东权利，不

再承担相应股东义务，转让后，由元源普慧继续履行上述股权的出资

义务。

（二）交易定价依据

    双方约定，本次标的资产的转让价格以实缴注册资本金为参考，

鉴于甲方实缴注册资本为 0 元。本次股权转让价格为 0 元。

（三）股权变更进度安排

协议约定标的交付时间为协议生效后十天内，双方共同办理有关

股权变更登记手续。

（四）协议生效条件和生效时间

本协议自双方签字盖章时成立，于甲方通过内部决策程序及相关

监管部门同意（若有）后生效。

（五）违约责任

1、本协议生效后，除不可抗力以外，任何一方不履行或不及时、

不适当履行本协议项下其应履行的任何义务，或违反其在本协议项下

作出的保证或承诺，应按照法律规定承担违约责任。

2、一方承担违约责任应当赔偿另一方由此所造成的全部损失。

（六）适用法律和争议解决

1、本协议的签订、效力、履行、解释和争议的解决均适用中国

法律。

2、凡因本协议所发生的或与本协议有关的任何争议，各方应争

取以友好协商方式迅速解决。若协商未能解决时，任何一方均可依法

向甲方住所地人民法院提起诉讼。

五、本次出售资产对公司的影响

因霍尔果斯新华众合信息服务有限公司成立时间较短，业务开

展较少，因此，不会对公司业绩产生重大影响。

特此公告。

凯瑞德控股股份有限公司董事会

                                      2018 年 5 月 29 日